
Abstrakt  

Tato bakalářská práce, jejíž hlavní částí je 32minutový rozhlasový dokument, se zabývá 

genderovými aspekty ženského bezdomovectví. Ženy na ulici často čelí problémům a jejich 

následkům, které se velmi liší od mužského bezdomovectví. Konkrétně se jedná především o 

téma hygieny, násilí, mateřství, sexuálního obtěžování a drogové závislosti. Výpovědi 

zaměstnanců sociálních služeb a odborníků v oblasti bezdomovectví mají v rozhlasovém 

dokumentu komplexní problematiku nastínit, ale zároveň i poukázat na její řešení. Tím jsou 

sociální zařízení, které se specializují přímo na ženské bezdomovectví. Především je ale 

praktická část postavená na rozhovorech s třemi ženami bez domova, které mají poskytnout 

autentický vhled do zkoumaného fenoménu. K čerpání informací využiji dostupnou odbornou 

literaturu a další veřejné prameny, ale také rozhovory s povolanými osobami, které vznikly 

konkrétně pro účely této bakalářské práce. 

 


